於二零二三年一月一日 – 14,622 25,384 40,006

融資現金流量的變動：
銀行及其他借款所得款項 19,800 – – 19,800

償還銀行及其他借款 (9,900) – – (9,900)

來自最終控股公司的墊款  – – 908 908

償還租賃負債 – (1,543) – (1,543)

已付利息 (14) (297) – (311)

融資現金流量的總變動 9,886 (1,840) 908 8,954

其他變動：
融資成本 14 330 – 344

豁免應付最終控股公司款項（附註16） – – (18,027) (18,027)

其他變動總額 14 330 (18,027) (17,683)

於二零二三年三月三十一日 9,900 13,112 8,265 31,277

25. 報告期後事項

於二零二三年三月三十一日後直至本會計師報告日期，並無發生對目標公司
財務狀況或經營產生重大影響的重大期後事項。

26. 其後財務報表

目標公司並無就二零二三年三月三十一日後的任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團於完成後的未經審核備考財務資料

III – 1

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

董事根據上市規則第4.29段並按照下文所載的附註編製經擴大集團的下列未
經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」），以說明收購事項的影響，猶如
收購事項已於二零二二年十二月三十一日發生。

未經審核備考財務資料乃根據以下各項編製：(i)有關本集團於二零二二年十二
月三十一日未經審核簡明綜合財務狀況表的資料（摘自本集團截至二零二二年十二
月三十一日止年度的已刊發年報）；(ii)有關本公司於二零二三年三月三十一日有關
財務資料的資料（摘自本通函附錄二所載的會計師報告），並已就收購事項作出(i)直
接歸因於收購事項；及(ii)有事實支持的備考調整，猶如收購事項已於二零二二年
十二月三十一日進行。未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素
編製。因此，由於其假設性質，未必會真實反映經擴大集團於假設收購事項已在二零
二二年十二月三十一日或任何未來日期完成的情況下的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團及目標公司的歷史財務資料（分別載於本集
團截至二零二二年十二月三十一日止年度的已刊發年報及本通函附錄二所載的目標
公司的會計師報告）以及通函其他章節的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團於完成後的未經審核備考財務資料

III – 2

經擴大集團的未經審核備考資產負債報表

於二零二二年
十二月三十一日

的本集團

於二零二三年
三月三十一日
的目標集團 備考調整

於二零二二年
十二月三十一日
的經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 27,963 15,923 43,886
使用權資產 1,020 30,356 31,376
商譽 – – 33,353 33,353
無形資產 592 – 592
遞延稅項資產 43,878 – 43,878
應收或然代價 – – 1,892 1,892
於聯營公司的投資 122,671 – 122,671
已抵押存款 173 – 173

196,297 46,279 277,821

流動資產
存貨 291,288 – 291,288
貿易應收款項及應收票據 700,899 1,348 702,247
合同資產 44,295 – 44,295
預付款項、按金及
其他應收款項 61,906 – 61,906

按公平值計入損益的投資 – – –
已抵押存款 – 10,000 10,000
銀行及現金結餘 241,041 273 (51,200) 190,114

1,339,429 11,621 1,299,850

流動負債
貿易應付款項及應付票據 200,711 18,093 218,804
合同負債 354,675 – 354,675
其他應付款項及應計費用 77,852 – 1,356 79,208
銀行及其他借款 55,000 9,900 64,900
租賃負債 – 7,877 7,877
應付稅項 13,267 – 13,267

701,505 35,870 738,731

流動資產╱（負債）淨值 637,924 (24,249) 561,119

非流動負債
租賃負債 – 5,235 5,235

– 5,235 5,235

資產淨值 834,221 16,795 833,705

附錄三  經擴大集團於完成後的未經審核備考財務資料

III – 3

附註：

1. 數據摘自截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報所載本集團於二零二二年十二月
三十一日的經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 數據摘自本通函附錄二所載目標公司於二零二三年三月三十一日的經審核財務狀況表，
此財務狀況表乃根據香港財務報告準則並使用與本集團的會計政策實質一致的會計政策
編製。

3. 該調整指收購目標公司全部已發行股本。根據日期為二零二三年五月二十五日的臨時
買賣協議，本集團有條件同意收購目標公司的95%已發行股本，代價為人民幣51,200,000

元，將以現金代價支付。

收購後，目標公司的可識別資產及負債將根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合
併」按公平值計入經擴大集團的綜合財務報表。收購事項完成後，目標集團可識別資產及
負債的商譽及公平值金額可能會發生變化。因此，可能會產生與本備考財務資料中所述
的金額不同的金額。

商譽來自以下各項：

人民幣千元 人民幣千元

目標公司資產淨值的賬面值及公平值（附註(i)） 16,795